
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 산림과

산림과 9,406,302 9,344,912 61,390

국 3,655,409 3,655,409 0

지 588,083 588,083 0

도 1,223,003 1,223,003 0

시 3,939,807 3,878,417 61,390

임업 경쟁력 강화 9,224,382 9,206,733 17,649

국 3,653,809 3,653,809 0

지 588,083 588,083 0

도 1,222,283 1,222,283 0

시 3,760,207 3,742,558 17,649

산림자원화 5,334,394 5,336,745 △2,351

국 2,621,499 2,621,499 0

지 588,083 588,083 0

도 687,648 687,648 0

시 1,437,164 1,439,515 △2,351

사방사업 1,970,735 1,970,735 0

국 1,288,540 1,288,540 0

도 276,116 276,116 0

시 406,079 406,079 0

201 일반운영비 8,196 8,050 146

국 5,736 5,635 101

도 1,230 1,207 23

시 1,230 1,208 22

02 공공운영비 3,296 3,150 146

○보험료 및 유류대 3,296 3,150 146경정 3,296,000원

국 2,306 2,205 101

도 495 472 23

시 495 473 22

301 일반보상금 888 1,034 △146

국 622 723 △101

도 133 156 △23

시 133 155 △22

09 행사실비보상금 888 1,034 △146

○교육비 및 여비 888 1,034 △146경정 888,000원

국 622 723 △101

도 133 156 △23

시 133 155 △22

401 시설비및부대비 1,785,000 1,785,000 0

국 1,249,500 1,249,500 0

도 267,750 267,750 0

시 267,750 267,750 0

01 시설비 1,745,226 1,744,400 826

○사방댐 신설(7개소) 1,710,226 1,709,400 826

▷시설비 1,636,026 1,635,200 826경정 1,636,026,000원

국 1,145,218 1,144,640 578

도 245,404 245,280 124

시 245,404 245,280 124



부서: 산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 감리비 34,174 35,000 △826

○사방댐 신설 감리비 34,174 35,000 △826경정 34,174,000원

국 23,922 24,500 △578

도 5,126 5,250 △124

시 5,126 5,250 △124

조림 745,756 748,107 △2,351

국 454,923 454,923 0

도 73,470 73,470 0

시 217,363 219,714 △2,351

201 일반운영비 4,494 8,000 △3,506

국 2,932 5,220 △2,288

도 467 831 △364

시 1,095 1,949 △854

01 사무관리비 4,494 8,000 △3,506

○6 임차료 4,494 8,000 △3,506

▷조림사업용 묘목수송차량 임차

4,494 8,000 △3,506경정 4,494,000원

국 2,932 5,220 △2,288

도 467 831 △364

시 1,095 1,949 △854

402 민간자본이전 532,826 531,671 1,155

국 318,091 315,803 2,288

도 50,643 50,279 364

시 164,092 165,589 △1,497

01 민간자본사업보조 532,826 531,671 1,155

○경제림 조성(180ha) 487,425 483,919 3,506경정 487,425,000원

국 318,091 315,803 2,288

도 50,643 50,279 364

시 118,691 117,837 854

○경제림 조성(120ha) 자부담

45,401 47,752 △2,351경정 45,401,000원

숲가꾸기 1,598,658 1,598,658 0

국 799,329 799,329 0

도 239,799 239,799 0

시 559,530 559,530 0

401 시설비및부대비 1,583,970 1,568,058 15,912

국 791,985 784,029 7,956

도 237,596 235,209 2,387

시 554,389 548,820 5,569

01 시설비 1,482,752 1,471,388 11,364

○큰나무가꾸기(505ha) 894,082 882,718 11,364경정 894,082,000원

국 447,041 441,359 5,682

도 134,113 132,408 1,705

시 312,928 308,951 3,977

02 감리비 69,245 64,697 4,548

○큰나무가꾸기 감리비(505ha)

69,245 64,697 4,548경정 69,245,000원



부서: 산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 34,622 32,348 2,274

도 10,387 9,705 682

시 24,236 22,644 1,592

402 민간자본이전 14,688 30,600 △15,912

국 7,344 15,300 △7,956

도 2,203 4,590 △2,387

시 5,141 10,710 △5,569

01 민간자본사업보조 14,688 30,600 △15,912

○조림지가꾸기(100ha) 14,688 30,600 △15,912경정 14,688,000원

국 7,344 15,300 △7,956

도 2,203 4,590 △2,387

시 5,141 10,710 △5,569

임도사업(광특) 840,119 840,119 0

지 588,083 588,083 0

도 75,611 75,611 0

시 176,425 176,425 0

401 시설비및부대비 816,719 816,719 0

지 571,703 571,703 0

도 73,505 73,505 0

시 171,511 171,511 0

01 시설비 799,437 799,097 340

○임도신설(간선임도) 449,979 449,639 340

▷시설비 424,415 424,075 340경정 424,415,000원

지 297,090 296,852 238

도 38,198 38,167 31

시 89,127 89,056 71

02 감리비 11,060 11,400 △340

○임도신설(간선임도) 감리비

6,660 7,000 △340경정 6,660,000원

지 4,662 4,900 △238

도 599 630 △31

시 1,399 1,470 △71

재해예방사업 50,000 30,000 20,000

재해발생 긴급수목 제거 50,000 30,000 20,000

401 시설비및부대비 50,000 30,000 20,000

01 시설비 50,000 30,000 20,000

○재해위험 수목제거 사업 50,000 30,000 20,000경정 50,000,000원

재무활동(산림과) 76,874 33,133 43,741

보전지출 76,874 33,133 43,741

보조금반환 58,171 16,781 41,390

802 반환금기타 58,171 16,781 41,390

01 국고보조금반환금 43,452 13,900 29,552

○1 국고보조금 사용잔액 29,552 0 29,552



부서: 산림과

정책: 재무활동(산림과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2014년도 산림바이오매스 확충사업(목재펠

릿보일러) 1,046 0 1,046

▷2014년도 산림경영계획 작성

460 0 460

▷2014년도 숲생태관리원지원 321 0 321

▷2014년도 사회서비스분야 인력경비사업

687 0 687

▷2014년도 조림사업 6,260 0 6,260

▷2014년도 숲가꾸기사업 5,092 0 5,092

▷2014년도 사방사업 14,231 0 14,231

▷2013년도 청정임산물이용증진사업(산양삼

생산과정) 1,455 0 1,455

1,045,500원*1식

460,000원*1식

320,790원*1식

686,010원*1식

6,259,540원*1식

5,091,610원*1식

14,230,460원*1식

1,455,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 14,719 2,881 11,838

○1 시ㆍ도비보조금 집행잔액 8,025 0 8,025

▷2014년도 산림바이오매스 확충사업(목재펠

릿보일러) 279 0 279

▷2014년도 산림경영계획작성 138 0 138

▷2014년도 숲생태관리원지원 97 0 97

▷2014년도 조림사업 2,496 0 2,496

▷2014년도 숲가꾸기사업 1,528 0 1,528

▷2014년도 사방사업 3,050 0 3,050

▷2013년도 청정임산물이용증진사업(산양삼

생산과정) 437 0 437

○2 시ㆍ도비보조금 이자반납금 3,813 0 3,813

▷2014년도 사방사업 3,813 0 3,813

278,800원*1식

138,000원*1식

96,240원*1식

2,495,780원*1식

1,527,490원*1식

3,049,480원*1식

436,090원*1식

3,812,850원*1식

과오납 반환금(경제림조성 자부담) 18,703 16,352 2,351

802 반환금기타 18,703 16,352 2,351

03 과오납금등 18,703 16,352 2,351

○경제림 조성 자부담 과오납 반환금

18,703 16,352 2,351경정 18,703,000원


